
       
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 

Consorzio tra Comuni 
 

       Mineo – San Cono – Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
N. 10   del  06/10/2016 

________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Nomina Segretario del Consorzio. 
_______________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilasedici  il giorno sei  del mese di ottobre alle ore 11,30  e segg., in un edificio della 
sede legale del Consorzio sita presso il palazzo municipale del comune di Mineo, giusta  
convocazione avvenuta tramite PEC in data 28 settembre 2016, si è riunita l’assemblea del 
consorzio “Calatino Terra d’Accoglienza”,  per discutere l’ordine del giorno di cui in oggetto. 
Risultano presenti all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI Presente  Assente 

Sig. Barbera Salvatore  (Sindaco del Comune di San Cono) P / 
Avv. Aloisi Anna (Sindaco del comune di Mineo) / A 
Geom. Grasso Giuseppe (Sindaco del Comune di Castel di Iudica) / A 
Dott. Vincenzo Marchingiglio (Sindaco Mirabella Imbaccari) P / 

Totale  2 2 
 
 

Presiede la seduta il Sindaco del Comune di San Cono, sig. Salvatore Barbera, il quale 
registrata l’assenza del Segretario del Consorzio, dott. Cataldo La Ferrera, invita il Responsabile 
dell’Area Amministrativa, sig. Giuseppe Scornavacche, ad assumere le funzioni di verbalizzante 
dell’odierna seduta; 

Premesso che l’odierna seduta è in  seconda convocazione, pertanto è valida ai sensi dell’art. 
7, comma 6 dello Statuto con la presenza dei 2/5 dei Rappresentanti, in quando la prima 
convocazione in data 5 ottobre 2016 ha registrato la sola presenza del Presidente dell’Assemblea sig 
Salvatore Barbera, quale organo istituzionale e dei sigg.ri: Francesco Milazzo e Giuseppe 
Scornavacche, rispettivamente Responsabile Area Finanziaria e Amministrativa;      

Introduce il punto posto all’ordine del giorno il Presidente dell’assemblea, Salvatore 
Barbera, il quale prende atto che, in ossequio dell’art. 12 dello Statuto, il Segretario del Consorzio 
deve essere in servizio presso uno dei comuni aderenti; 

Verificato che il Segretario del Consorzio, dott. Cataldo La Ferrera, non intrattiene rapporti 
di lavoro con i Comuni facenti parte il Consorzio, ai sensi dell’art. 12 dello Statuto Consortile si 
deve procedere alla nomina di un nuovo Segretario del Consorzio, previa disponibilità da parte dei 
Segretari Comunali in servizio presso i Comuni che attualmente sono facenti parte del Consorzio 
Calatino Terra d’accoglienza; 

Il Presidente del Consorzio conclude il proprio intervento, proponendo all’Assemblea dei 
Soci di deliberare su quanto sopra argomentato e di nominare con successivo atto deliberativo il 
nuovo Segretario del Consorzio che dovrà essere individuato tra i Segretari Comunali attualmente 



in servizio, quale Segretario titolare o in convenzione, presso uno dei Comuni facenti parte il 
Consorzio Calatino Terra d’Accoglienza. 
 Il Presidente dell’Assemblea del Consorzio, nonché i suoi componenti, concordano unanimamente; 
 
per quanto sopra rappresentato  
 
 

l’ASSEMBLEA 
con voti unanimi dei presenti  
 

DELIBERA 
 

1) Di revocare dall’incarico il Segretario del Consorzio, dott. Cataldo La Ferrera, e nominare 
con successivo atto deliberativo il nuovo Segretario del Consorzio che dovrà essere 
individuato tra i Segretari Comunali attualmente in servizio, quale Segretario titolare o in 
convenzione, presso uno dei Comuni facenti parte il Consorzio Calatino Terra 
d’Accoglienza.  

2) Di dare atto che, per quanto in narrativa motivato, con decorrenza immediata il rapporto di 
lavoro con il dott. Cataldo La Ferrera è cessato. 

3) Di notificare tramite PEC copia della presente deliberazione al dott. Cataldo La Ferrera.     
 
 
 
Dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea                                           Il Segretario Verbalizzante          
F.to (Sig. Salvatore Barbera )                                            F.to (Sig. Giuseppe Scornavacche) 

 
 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

       
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 

Consorzio tra Comuni 
 

San Cono – Mineo –  Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 
 

 
CONSORZIO “CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA” 
 
   Oggetto: Nomina Segretario del Consorzio. 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnico- amministrativa, si esprime parere 
“Favorevole” 
 
 
               IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA   
                                                     F.to (sig. Giuseppe Scornavacche) 
Mineo, 06 ottobre 2016 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura in bilancio, si esprime 
parere “Favorevole” 
 
  
               IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA   
                                                F.to (sig. Francesco Milazzo) 
 
        
Mineo, 06 ottobre 2016 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEA DEL CONSORZIO
	Il Presidente dell’Assemblea                                           Il Segretario Verbalizzante          F.to (Sig. Salvatore Barbera )                                            F.to (Sig. Giuseppe Scornavacche)


